PR-PA-00037236/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA PRPA N° 271, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o previsto no artigo

237, inciso II, da Lei nº 8.112/90 e nos termos do MEMORANDO PR/PA/GAB 09 Nº 801/2020, do

Procurador da República PATRICK MENEZES COLARES, resolve:

I –  Elogiar  o  servidor  JOSÉ  GILCIMAR  FERREIRA  FAVACHO,  Técnico  do

MPU/Administração, matrícula 17154, pelo trabalho prestado no período de teletrabalho realizado

nesta  Procuradoria,  em virtude  da  pandemia  do  Covid19,  de  março  a  setembro  de  2020,  com

atividades exclusivamente não presenciais, onde revelou distinta produtividade,  maior do que no

período  do  labor  presencial,  zelo  no  cumprimento  de  prazos,  singular  dedicação  às  tarefas

apresentadas, empenho de substancial qualidade técnica nas peças elaboradas, diferenciado espírito

de cooperação coletiva, proatividade, fluido contato com o público externo e pronta disponibilidade

nos meios de comunicação (WhatsApp, e-mail institucional, telefone).

II – Determinar que sejam feitas as anotações nos assentamentos funcionais do
servidor.

Dê-se ciência. Publique-se.

ALAN ROGÉRIO MANSUR SILVA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e - ADMINISTRATIVO de 09/11/2020, Página 30

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2020/DMPF-ADMINISTRATIVO-2020-11-09.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm

	ALAN ROGÉRIO MANSUR SILVA